



2024年9月17日

各位

会社名 株式会社ブシロード  
代表者名 代表取締役社長 木谷高明  
(コード番号: 7803 東証グロース)  
問合せ先 取締役経理財務本部長 村岡敏行  
(Tel. 03-4500-4350)

(訂正・数値データ訂正)

「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024年8月13日に発表いたしました「2024年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正がありましたのでお知らせするとともに、訂正後の数値データを追加送信します。

1. 訂正の理由

サマリー情報の「1. (3) 連結キャッシュ・フローの状況」ならびに添付資料の「1. (3) 当期のキャッシュ・フローの概況」及び「3. (4) 連結キャッシュ・フロー計算書」の記載内容に誤りがあったため、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付しております。

(1) サマリー情報1ページ目「1. (3) 連結キャッシュ・フローの状況」

【訂正前】

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2024年6月期 | △362                 | <u>△1,771</u>        | △190                 | <u>21,725</u>     |
| 2023年6月期 | 1,981                | <u>△2,270</u>        | 716                  | <u>23,600</u>     |

【訂正後】

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2024年6月期 | △362                 | <u>△46</u>           | △190                 | <u>23,450</u>     |
| 2023年6月期 | 1,981                | <u>△2,270</u>        | 716                  | <u>23,600</u>     |

(2) 添付資料3ページ目「1.(3)当期のキャッシュ・フローの概況」

【訂正前】

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べて 1,875,080 千円減少し、21,725,845 千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、362,678 千円となりました。主な収入要因は、税金等調整前当期純利益 1,932,033 千円及び減価償却費 793,188 千円であり、主な支出要因は、法人税等の支払額 1,846,648 千円、為替差益 427,592 千円及び棚卸資産の増加額 359,042 千円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、1,771,409 千円となりました。主な収入要因は、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 1,197,762 千円及び定期預金の払戻による収入 778,559 千円であり、主な支出要因は、定期預金の預入による支出 2,265,570 千円、投資有価証券の取得による支出 943,246 千円及び固定資産の取得による支出 770,106 千円であります。

【訂正後】

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べて 150,272 千円減少し、23,450,654 千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、362,678 千円となりました。主な収入要因は、税金等調整前当期純利益 1,932,033 千円及び減価償却費 793,188 千円であり、主な支出要因は、法人税等の支払額 1,846,648 千円、為替差益 427,592 千円及び棚卸資産の増加額 359,042 千円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、46,600 千円となりました。主な収入要因は、定期預金の払戻による収入 2,503,368 千円及び連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 1,197,762 千円であり、主な支出要因は、定期預金の預入による支出 2,265,570 千円、投資有価証券の取得による支出 943,246 千円及び固定資産の取得による支出 770,106 千円であります。

## (3) 添付資料 11 ページ目「3. (4) 連結キャッシュ・フロー計算書」

【訂正前】

(単位：千円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|----------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |
| 税金等調整前当期純利益          | 3,442,587                                | 1,932,033                                |
| 減価償却費                | 732,603                                  | 793,188                                  |
| 減損損失                 | 995,282                                  | —  |
| のれん償却額               | 1,012                                    | 5,034                                    |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)     | 14,740                                   | △76,986                                  |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)     | △83,095                                  | 12,986                                   |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | 20,203                                   | 19,041                                   |
| 受取利息及び受取配当金          | △250,347                                 | △360,565                                 |
| 支払利息及び社債利息           | 69,863                                   | 73,272                                   |
| 株式報酬費用               | 155,903                                  | 130,156                                  |
| 為替差損益 (△は益)          | △183,199                                 | △427,592                                 |
| 持分法による投資損益 (△は益)     | △15,135                                  | △57,433                                  |
| 助成金収入                | △737,046                                 | △183,773                                 |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)     | —  | 124,396                                  |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)     | △109,916                                 | △72,218                                  |
| 関係会社株式評価損            | 82,031                                   | —  |
| 関係会社株式売却損益 (△は益)     | 93,605                                   | —  |
| 段階取得に係る差損益 (△は益)     | —  | △112,981                                 |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | △858,327                                 | △210,460                                 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)      | △205,742                                 | △359,042                                 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)      | △286,702                                 | 310,774                                  |
| 未払金の増減額 (△は減少)       | 94,901                                   | △267,164                                 |
| その他                  | 381,032                                  | △344,906                                 |
| 小計                   | 3,354,255                                | 927,759                                  |
| 利息及び配当金の受取額          | 225,247                                  | 369,602                                  |
| 利息の支払額               | △69,737                                  | △73,245                                  |
| 助成金の受取額              | 807,397                                  | 183,773                                  |
| 法人税等の支払額             | △2,338,516                               | △1,846,648                               |
| 法人税等の還付額             | 2,847                                    | 76,080                                   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 1,981,493                                | △362,678                                 |

(単位：千円)

|                          | 前連結会計年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|--------------------------|--|--|
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |  |  |
| 定期預金の預入による支出             | △2,308,687                               | △2,265,570                               |
| 定期預金の払戻による収入             | 3,463,170                                | 778,559                                  |
| 固定資産の取得による支出             | △1,488,312                               | △770,106                                 |
| 投資有価証券の取得による支出           | △2,350,481                               | △943,246                                 |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入       | 565,801                                  | 328,197                                  |
| 貸付けによる支出                 | —  | △87,788                                  |
| 貸付金の回収による収入              | 5,730                                    | 13,066                                   |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 | —  | ※ 1,197,762                              |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出 | △106,972                                 | —  |
| その他                      | △50,657                                  | △22,283                                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △2,270,409                               | △1,771,409                               |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>  |  |  |
| 長期借入れによる収入               | 4,500,000                                | 4,602,050                                |
| 長期借入金の返済による支出            | △5,323,036                               | △4,789,833                               |
| 株式の発行による収入               | 63,620                                   | 26,448                                   |
| 社債の発行による収入               | 1,981,693                                | 1,490,807                                |
| 社債の償還による支出               | △200,000                                 | △550,000                                 |
| 配当金の支払額                  | △290,769                                 | △320,903                                 |
| 自己株式の取得による支出             | △573                                     | △569,866                                 |
| その他                      | △14,297                                  | △78,996                                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | 716,637                                  | △190,293                                 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額         | 70,328                                   | 449,299                                  |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)     | 498,049                                  | △1,875,080                               |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 23,102,877                               | 23,600,926                               |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 23,600,926                               | 21,725,845                               |

【訂正後】

(単位：千円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|----------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |
| 税金等調整前当期純利益          | 3,442,587                                | 1,932,033                                |
| 減価償却費                | 732,603                                  | 793,188                                  |
| 減損損失                 | 995,282                                  | —  |
| のれん償却額               | 1,012                                    | 5,034                                    |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)     | 14,740                                   | △76,986                                  |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)     | △83,095                                  | 12,986                                   |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | 20,203                                   | 19,041                                   |
| 受取利息及び受取配当金          | △250,347                                 | △360,565                                 |
| 支払利息及び社債利息           | 69,863                                   | 73,272                                   |
| 株式報酬費用               | 155,903                                  | 130,156                                  |
| 為替差損益 (△は益)          | △183,199                                 | △427,592                                 |
| 持分法による投資損益 (△は益)     | △15,135                                  | △57,433                                  |
| 助成金収入                | △737,046                                 | △183,773                                 |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)     | —  | 124,396                                  |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)     | △109,916                                 | △72,218                                  |
| 関係会社株式評価損            | 82,031                                   | —  |
| 関係会社株式売却損益 (△は益)     | 93,605                                   | —  |
| 段階取得に係る差損益 (△は益)     | —  | △112,981                                 |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | △858,327                                 | △210,460                                 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)      | △205,742                                 | △359,042                                 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)      | △286,702                                 | 310,774                                  |
| 未払金の増減額 (△は減少)       | 94,901                                   | △267,164                                 |
| その他                  | 381,032                                  | △344,906                                 |
| 小計                   | 3,354,255                                | 927,759                                  |
| 利息及び配当金の受取額          | 225,247                                  | 369,602                                  |
| 利息の支払額               | △69,737                                  | △73,245                                  |
| 助成金の受取額              | 807,397                                  | 183,773                                  |
| 法人税等の支払額             | △2,338,516                               | △1,846,648                               |
| 法人税等の還付額             | 2,847                                    | 76,080                                   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 1,981,493                                | △362,678                                 |

(単位：千円)

|                          | 前連結会計年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|--------------------------|--|--|
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |  |  |
| 定期預金の預入による支出             | △2,308,687                               | △2,265,570                               |
| 定期預金の払戻による収入             | 3,463,170                                | 2,503,368                                |
| 固定資産の取得による支出             | △1,488,312                               | △770,106                                 |
| 投資有価証券の取得による支出           | △2,350,481                               | △943,246                                 |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入       | 565,801                                  | 328,197                                  |
| 貸付けによる支出                 | —  | △87,788                                  |
| 貸付金の回収による収入              | 5,730                                    | 13,066                                   |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入 | —  | ※ 1,197,762                              |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出 | △106,972                                 | —  |
| その他                      | △50,657                                  | △22,283                                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △2,270,409                               | △46,600                                  |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>  |  |  |
| 長期借入れによる収入               | 4,500,000                                | 4,602,050                                |
| 長期借入金の返済による支出            | △5,323,036                               | △4,789,833                               |
| 株式の発行による収入               | 63,620                                   | 26,448                                   |
| 社債の発行による収入               | 1,981,693                                | 1,490,807                                |
| 社債の償還による支出               | △200,000                                 | △550,000                                 |
| 配当金の支払額                  | △290,769                                 | △320,903                                 |
| 自己株式の取得による支出             | △573                                     | △569,866                                 |
| その他                      | △14,297                                  | △78,996                                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | 716,637                                  | △190,293                                 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額         | 70,328                                   | 449,299                                  |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)     | 498,049                                  | △150,272                                 |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 23,102,877                               | 23,600,926                               |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 23,600,926                               | 23,450,654                               |

以 上